
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                 Nr. 10 

                      (protokols Nr. 9, 10. punkts) 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanas uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai 

“Īsteno savu ideju Bauskas novadā!”” 

 

1. Izdarīt 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas 

uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai “Īsteno savu ideju Bauskas novadā!”” šādus 

grozījumus: 

1.1. Izteikt 7. un 8. punktu šādā redakcijā:  

“7. Pašvaldība veic de minimis atbalsta uzskaiti saskaņā ar normatīviem aktiem par de 

minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību. 

8. Saimnieciskās darbības veicējiem Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu kā de minimis 

atbalstu veidā, ievērojot Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulas (ES) Nr. 

2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr.2023/2831) nosacījumus. Piešķirot de 

minimis atbalstu, Pašvaldība pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts kopā ar 

iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu 

viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. 

punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir 

uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas Nr. 2023/2831 2. panta 2. punktā noteiktajam.”; 

1.2.  Papildināt ar 8.1 punktu šādā redakcijā: 

“8.1 Pašvaldība veic atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas Nr. 

2023/2831 nosacījumiem uz atbalsta piešķiršanas brīdi.”; 

1.3. Izteikt 11.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.1. radīta darba vieta – ir noslēgts darba līgums ar darbinieku, nosakot pirmajā projekta 

realizācijas gadā vismaz pusi no normālā darba laika un turpmākajos projekta realizācijas 

un uzraudzības gados normālu darba laiku, vai pašnodarbinātas personas saimnieciskās 

darbības uzsākšana, vai vairākas darbavietas, ja tajās kopā nostrādāto stundu skaits atbilst 

pusei no normālā darba laika pirmajā projekta realizācijas gadā un normālam darba laikam 

turpmākajos projekta realizācijas un uzraudzības gados un ja par šādu darbinieku tiek 

maksātas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.”; 

1.4. Svītrot 12.2. apakšpunktu; 

1.5. Svītrot 13.4. apakšpunktu; 

1.6. Svītrot 14.10. apakšpunktu; 

1.7. Izteikt 15. un 16. punktu šādā redakcijā:  

“15. Nolikuma ietvaros piešķirto de minimis atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām 

attiecināmajām izmaksām nedrīkst kumulēt ar komercdarbības atbalstu citu atbalsta 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

programmu vai ad-hoc atbalsta projekta ietvaros, tai skaitā citu de minimis atbalstu, 

neatkarīgi no finansējuma avota. 

16. De minimis atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr. 2023/2831 piešķir, ievērojot 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punktā minētos nozaru un darbību 

ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Komisijas 

regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta a), b), c) un d) apakšpunktā minētajās nozarēs, 

atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina šo nozaru darbību vai 

uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 2. punktu 

darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar 

Nolikumu. Atbalsta programmas ietvaros atbalsts netiek sniegts tādiem pretendentiem, kuri 

vienlaicīgi darbojas nozarē vai veic darbības, kas minētas kā aizliegtās šī nolikuma 14.4.-

14.9. apakšpunktā.”; 

1.8. Izteikt 32. punkta 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1. Nav ar tiesas lēmumu pasludināta maksātnespēja un nav uzsākts un/vai apstiprināts 

tiesiskās aizsardzības process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav 

uzsākta bankrota, likvidācijas procedūra, vērtēšanas brīdī VID nodokļu parāds nepārsniedz 

150 euro.”; 

1.9. Papildināt 32. punktu ar 1.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1.1 Ir iesniegts parakstīts apliecinājums D1, ka pret fizisko vai juridisko personu nav 

tikuši piemēroti un stājušies spēkā Krimināllikumā noteiktie piespiedu ietekmēšanas 

līdzekļi.”; 

1.10. Izteikt 32. punkta 1.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.8. Atbalsta pretendents atbilst visām Komisijas regulas Nr. Nr.2023/2831 normām.”; 

1.11. Izteikt 48. punktu šādā redakcijā: 

“48. Uzraudzības periodā pretendentam jānodrošina projekta rezultātu uzturēšana vismaz 

trīs gadus pēc pēdējā projekta gada realizācijas atskaites apstiprināšanas un, pamatojoties 

uz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 6. panta 3. un 7. punktu pašvaldība uzglabā visus ar 

de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus, sākot no dienas, kurā, 

saskaņā ar šajā nolikumā noteikto, piešķirts pēdējais de minimis, savukārt de minimis 

atbalsta saņēmējs uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 

(desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas.”; 

1.12. Izteikt 54.  un 55. punktu  šādā redakcijā: 

“54. Šī nolikuma 6. punktā minēto lēmumu par de minimis atbalsta piešķiršanu pieņem 

atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 7. panta 3. punktam. un 8. panta. Atbalstu 

nolikuma ietvaros piešķir līdz 30.06.2031. 

55. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr. 2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta 

saņēmējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai šī Nolikuma ietvaros saņemto nelikumīgo 

de minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības 

atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas 

nosacījumiem.”. 

2. Izteikt  nolikuma 1. un 6. pielikumu jaunā redakcijā. 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 


